

به نام خدا

معرفی

علاقه به حیوانات و به خصوص پرندگان در بسیاری از افراد دیده می شود به طوری که گاهی این افراد بیشتر وقتشان را صرف نگهداری و پرورش حیوانات در خانه و محل زندگی شان می کنند. اما این علاقه در برخی افراد به تماشای پرندگان محدود می شود و یا مشغله ی زندگی اجازه ی نگهداری و مراقبت از حیوانات در خانه را به آنان نمی دهد. بنا بر این افراد برای تماشای پرندگان مختلف و کمیاب به مناطقی که مخصوص نگهداری این موجودات است سفر می کنند و از دیدن این همه پرنده های متنوع و کمیاب در یک جا لذت می برند. در سهیلیه ی کرج یکی از این باغ های بزرگ و اختصاصی نگهداری پرندگان وجود دارد که می تواند مقصد جالبی برای علاقه مندان به این نوع جانوران دوست داشتنی باشد.

باغ پرندگان چهارباغ کجاست؟

در غرب استان البرز منطقه ای به نام شهرک چهارباغ است که با کردان تنها ۵ دقیقه فاصله دارد و مسیر دسترسی به آن از آزادراه کرج _ قزوین است که بعد از جاده ی قدیم و زیرگذر راه آهن تابلوی شهر چهارباغ را خواهید دید. باغ پرندگان در همین منطقه قرار دارد.

تاریخچه

باغ پرندگان چهارباغ کرج با چندین طبقه ی سرپوشیده شامل چندین قسمت مجزا با ویژگی های متفاوت برای گونه های مختلف پرندگان ، از بزرگترین باغ های نگهداری و پرورش پرندگان است که با دارا بودن بیش از ۲۰۰۰ گونه پرنده ی کمیاب در دنیا و تعدادی بالغ بر ۵۰۰۰ پرنده ، از انواع آبی ، شکاری ، طوطی ، طاووس ، پرنده ی سخنگو و کلکسیونی از کبوترهای زینتی ، رتبه ی اول از لحاظ تنوع و تعداد را در خاورمیانه به خود اختصاص داده است.

نمونه هایی بسیار خاص از غازهای هاوایی ، کبوتر نامه بر بلغاری ، کبوترهای یال دار و پرنده ی سخنگویی که به چند زبان سخن می گوید از منحصر به فردترین نمونه های پرندگان در دنیا هستند که تعدادی از آن ها در باغ پرندگان چهارباغ البرز نگهداری می شود و بسیار مورد توجه گردشگران مختلف از سراسر دنیا قرار گرفته اند. علاوه بر این ، نمایشگاهی بسیار وسیع از بیش از ۵۰۰۰۰ نمونه ی متنوع از پروانه ها برای تحقیقات و نگهداری در این باغ موجود است.

برکه ها و جزیره ها و فضاهای سبز ، آبی و غیر آبی برای انواع پرندگان در این باغ در نظر گرفته شده و امکانات آموزشی و تفریحی مختلفی برای بازدیدکنندگان موجود است. یکی از این امکانات کتابخانه ای کاملا تخصصی برای پرنده شناسی ست که مناسب افرادی ست که به شکل تخصصی در این زمینه فعالیت دارند. تماشای این باغ بزرگ و زیبا با پرندگان رنگارنگ حتما تجربه ی لذت بخشی برای شما خواهد بود.

بهترین زمان بازدید

منطقه ی چهارباغ در نزدیکی کردان قرار گرفته و مانند آن از آب و هوای بسیار مطبوع و خوبی برخوردار است و با ویلاها و باغ های با صفایی که در آن قرار دارند ایام گرم سال فرصت مناسبی برای سفر به آن به شمار می آید. همینطور در فصل پاییز هم می توان از طبیعت خوشرنگ و آب آن لذت برد.